DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

EDITAL DO APROVADO Nº 016/2024

Considerando a Lei nº 14.399 de 08 de Julho de 2022 – Política Nacional Aldir Blanc de

fomento à Cultura – PNAB, Considerando o Decreto Regulamentador nº 11.740/2023,

Considerando o Decreto dos Mecanismos de Fomento do Sistema de Financiamento da

Cultura nº 11.453/2023, Considerando a Instrução Normativa do Ministério da Cultura

nº 10/2023, Considerando a Portaria do Ministério da Cultura nº 80/2023, Considerando

a Portaria do Ministério da Cultura nº 119/2024, A SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ torna Público o EDITAL DO

APROVADO nº 16/2024 baseado nas normativas do edital nº 14/2024 e nas inscrições

realizadas conforme o cronograma estabelecido pelo próprio edital de chamamento

público para seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos

da PNAB. O Coordenador da Comissão Técnica de Gerenciamento da Lei nº

14.399/2022 instituído pelo Decreto nº 77 de 29 de Abril de 2024 o SR. DAVID BIASSI

SANCHEZ no âmbito de suas atribuições e após verificar as inscrições e

documentações apresentadas pelos agentes culturais junto a Comissão Responsável

pelo processo de seleção e avaliação do edital torna público o resultado do processo de

aprovação das proposta apresentada:

Categoria OFICINA DE DANÇA DE SALÃO o agente cultural LUCIANO BERNARDO

DA GRAÇA inscrito no CPF 006.297.219-71 todos os presentes realizaram a atribuição

das notas seguindo os critérios de avaliação conforme descrito no anexo III do referido

edital, ao final da votação foi somada a média das notas ali atribuídas por cada membro

presente da comissão e o projeto ficou considerado APTO por sua nota média final ser:

77,5 e o segundo colocado com média final: 65,5. Segue a lista do agente cultural

considerado APROVADO conforme decisão da Comissão Técnica de Gerenciamento

da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura:

8

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1256

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2024 às 22:55:01

                             8 / 11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

OFICINA AGENTE CULTURAL CPF SITUAÇÃO

DANÇA DE

SALÃO

LUCIANO BERNARDO DA GRAÇA 006.297.219-71 APROVADO COM

MÉDIA FINAL: 75,5

Bom Sucesso, 27 de Setembro de 2024.

___________________________________

David Biassi Sanchez
COORDENADOR DA COMISSÃO

9

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1256

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2024 às 22:55:01

                             9 / 11